СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения

Принято

                                                                              Советом Наволокского городского поселения

26 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского

городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 23.05.2019 № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории Наволокского городского поселения»

2. Признать утратившим силу решение Совета Наволокского

городского поселения  от 29.08.2019 № 43 «О внесении изменений в решение

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района от 23.05.2019 № 26 «Об утверждении  Положения  о  муниципальном

контроле  в  сфере благоустройства на территории Наволокского городского

поселения»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08E1DE436AB81750F008178B1773E7D679DB5xBz8H
http://www.navoloki.ru/

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов

г. Наволоки

26 сентября 2019 года

№ 46

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 26 сентября 2019 года № 46

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения

1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. Мероприятия по осуществлению муниципального контроля в

сфере благоустройства в отношении юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей проводятся на основании распоряжений органов

муниципального контроля в сфере благоустройства, подготовленных в

соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года №

141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее —

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации №

141).»;

2. Абзац второй пункта 2.12. считать пунктом 2.12.1;

3.Подпункт 3 пункта 2.14.1 исключить;

4. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

«2.16. По результатам проверки, уполномоченным должностным лицом

Администрации, проводящим проверку в сфере благоустройства,

составляется акт проверки по установленной форме в 2 экземплярах. Типовая

форма акта утверждена Приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации № 141.».